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1.EL HİJYENİ TANIMI VE KAPSAMI 

Dünya Sağlık Örgütü Tanımı: Herhangi bir el temizliği eylemi için kullanılan genel 

bir tanımdır. El Hijyeni: El yıkama, antiseptikle el yıkama, antiseptikle el ovalama 

veya cerrahi el antisepsisini kapsayan genel bir tanımdır.  

 

2.EL HİJYENİNİN HASTANE İÇİN ÖNEMİ 

El hijyeni sağlık hizmetiyle ilişkili enfeksiyonların ve antimikrobiyallere dirençli 

patojenlerin yayılımının önlenmesinde en önemli ve en basit enfeksiyon kontrol 

önlemidir. Bu tür enfeksiyonların önlenmesi sağlık kuruluşu olan hastanemizde 

öncelikli amacımızdır.  

3.EL HİJYENİ İLE İLGİLİ HASTANE HEDEFLERİMİZ 

Her yıl el hijyeni uyumu için yıllık olarak ulaşmak istediğimiz el hijyeni uyum 

hedefimiz Enfeksiyon Kontrol Komitesi tarafından belirlenir ve hedefler 

değerlendirilerek gerekli olan iyileştirme çalışmaları yapılır. 

4.YÖNETİCİLER VE ÇALIŞANLARIN EL HİJYENİYLE İLGİLİ TEMEL 

SORUMLULUKLARI 

Sağlık çalışanları, 

 Hastaya ve işleme uygun yöntemi belirleyerek el hijyenini sağlamalıdır 

 El hijyeni ile ilgili hastanenin oluşturduğu talimatlara göre hareket etmelidir. 

 Verilen eğitimlere katılım sağlanmaldır. 
 Sahada tespit ettikleri malzeme ve ekipman eksikliklerini yönetime 

iletmelidir. 

 

Yöneticiler, 

 El hijyeni stratejilerini ve hasta güvenlik kültürünü teşvik eden koşullar 

oluşturmalıdır 

 Sağlık çalışanlarının el yıkama için güvenli ve sürekli su kullanabilecekleri 
lavabolara erişimleri sağlanmalıdır. 

 Sağlık çalışanları için hasta bakım verdikleri ortamda kolayca erişebilecekleri 

alkol bazlı el hijyen ürünleri sağlanmalıdır. 

 El hijyenine uyum kurumsal bir öncelik haline getirilmeli ve el hijyeniyle 
birlikte enfeksiyonu önlemeye ve kontrol altına almaya yönelik diğer 

aktivitelerde gerekli liderlik, finansal ve yönetsel destek sağlanmalıdır. 

 El hijyeni eğitimi ve enfeksiyon kontrol eğitimleri planlanmalıdır. 
 Alkol bazlı el hijyen ürünlerinin üretimi ve saklanması ulusal güvenlik 

talimatlarına ve yerel yasal düzenlemelere uygun olmalıdır. 

 El hijyenine uyum analizleri yapılmalı tespit edilen eksikliklere yönelik 

iyileştirme faaliyetleri başlatılmalıdır. 
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5.SÜREKLİ İYİLEŞTİRME STRATEJİMİZ 

El hijyeninin önemi, el hijyeni endikasyonları, el hijyeni sağlama yöntemleri ve 

uygulama, eldiven kullanımı ile ilgili kurallar, el antiseptikleri ile ilgili genel 

bilgiler, “El Hijyeni İçin 5 Endikasyon”, alkol bazlı el antiseptikleri ile ilgili alınması 

gereken güvenlik önlemleri hakkında çalışanlara sürekli eğitimler yapılmaktadır. 

Eğitimler; meslek grupları ve bölümlere, çalışanların bilgi ve davranış düzeylerine 

göre yıllık olarak planlanmaktadır. Aylık olarak değerlendirilen el hijyeni uyum 

oranları doğrultusunda ve gerekli görülen durumlarda eğitimler 

tekrarlanmaktadır. 

İşe yeni başlayan çalışanlara genel oryantasyon programı içinde el hijyeni eğitimi 

yapılmaktadır. Hastanemizin tüm bölümlerinde el hijyeni uygulamasına yönelik 

uyarıcı mesajlar mevcuttur. Her lavabo yanında “El Hijyeni İçin 5 Endikasyon” ve 

“El Yıkama Tekniği’’ görselleri asılıdır. El hijyeni uyumu için sürekli gözlem 

yapılmaktadır. Gözlemler sonucunda ‘’El Hijyeni Uyum Oranı”; 3 aylık analiz 

sonuçları, hastane üst yönetimi, Enfeksiyon Kontrol Komitesi ve ilgili çalışanlar ile 

paylaşılmaktadır. Hedeflere ulaşılamama nedenleri hakkında çalışanların görüşleri 

ve sorunları alınarak, gerekli iyileştirme faaliyetleri yapılmaktadır. Çalışanların “El 

Hijyeni Bilinci ve Uygulama Düzeyi” ulusal ve uluslararası geçerliliği olan ölçekler 

ile yılda bir ölçülür. 

6.İLGİLİ DÖKÜMANLAR 

Hastane çalışanlarının el yıkama prensipleri “El Hijyeni Uygulamalarının 

Sağlanması Talimatı” doğrultusunda gerçekleşmektedir. Çalışanların el hijyeni 

izlem ve takibi “El Hijyeni Gözlem Formu” ile yapılır. ‘’El Hijyeni İçin 5 

Endikasyon’’ ve ‘’El Yıkama Tekniği” görseli bulunmaktadır. 
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